2) Chronicon rhythmicum de gestis Hunnorum et Hungarorum, ex codice 
caesareo classis Hist. ecclesias. LXXVIII, excriptum. 

3) Selecta Diplomata varii Argumenti M.S. foi. Voi. 1. 
46. Symmicta Diplomatica, res Hungariae illustrantia, inter quae sunt: 
1) Elenchus litteralium documentorum, tamiliam de Somos concernentium. 
2) Diplomata varia, ad Ferdinandi I. res gestats pertinentia, ex Cod. Caes. Hist. 

Prof. CVI. 
3) Reginae Elisabethae, Ladislai Posthumi matris variae litterae, ex originalibus 

Archivi civitatis Viennensis excriptae. 
4) A foi. 312. familiae Frangepanianae praecipua diplomata, ex originalibus 

excripta. M.S. foi. Voi. 1. 
p. 9. 48. Symmicta Austriaca et Hungarica, in quibus eminent: 
1) Catalogus Episcoporum et Archiepiscoporum Laureacensis et Pataviensis 

Ecclesiarum ineditus, multa Hungarica continens, et ab Hansizio merita laudatus; ex 
Caes. Cod. exscriptus. 

2) A foi. 83. Varia scripta et Diplomata cum Austriaca turn Hungarica, Analectis 
Vindobonensibus olim a me destinata. M.S. foi. Voi. 1. 

50. Collectanea Diplomatica Hungarici argumenti, in quibus sunt: 
1) Liberi Oppidi Rosenbergensis privilegia. 
2) Tredecim Oppidorum Scepusiensium libertates et jura. 
3) Nonnullarum Abbatiarum, monasteriorumque fundationales litterae etc. 
4) Pazmani Cardinalis cum Nicolae Esterhasio regni Palatino de Proedria 

controversia. 
5) Riedmulleri narratio calamitatum, quas iam inde a Wladislai li. temporibus 

usque ad annum 1580. regnum est perpessum. M.S. foi. Voi. 1. 
51. Analecta diplomatica pro Historia pragmatica regni Hungariae in tres tomos 

digesta. 
TOM. I. notabiliora sunt: 
1) Variae litterae, praecipue ad Ladislai Postumi tempera spectantes, ex 

codicibus mss. monasterii Mellicensis S. Benedicti in Austria excriptae. 
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2) Elenchus Abbatiarum regni Hungariae, quae ab exteris ecclesiasticis adhuc 
possidentur. 

3) loannis Fabri, Viennensis Episcopi, opinia de controversia, ratione dotis in­
ter lmp. Ferdinandum I. et Mariam Hungariae Reginam ejus sororem circa annum 
1540 exorta, una cum aliis eam controversiam illustrantibus scriptis. TOM. li. 

1) Mariae Reginae confirmatio Decreti Andreae li. ex Originali Camerae 
Posoniensis. 

2) Articuli Tolnenses anni 1518 integri. 
3) Variae litterae ad Tăkălianos tumultus pertinentes. 
TOM III. 
1) Oppidi Ovar, in Mosoniensi comitatu siti privilegia. 
2) Plurimorum Diplomatum Summaria ex Originalibus Camerae Posoniensis 

eruta. 
3) Sylloge diplomatica, Mathiae Cervini res in Austria gestas illustrantia. 
4) Cruciferorum, nune Melitensium Ordinis, per Hungariam olim florentis quam 

plurima diplomata et et privilegia. 
5) Variae deductiones ac litterae, quibus docetur, quonam jure Cruciferorum 

Praeceptoratus Soproniensis, sive possessiones Bea et Kereszteny post Canisaios 
et Nadasdios a Sopronienses Jesuitas pervenerit. 

6) Informatic de origine et statu Cassae Parochorum. 
7) Levakovicsii de jure Patronatus Regum Hungariae relatio, ad Curiam romanam 

missa. MS. foi. Voi. 3. 
p. 11. 56. Andreae Huszti Transilvania sub Vaiwodis, diplomatice conscripta. 

M.S. foi. Voi. 1. 
58. Brunczvikiana Sylloge diplomatica, varia litteralia documenta complectens, 

quae olim in regni Judiciis fuerint discussa. ltem alia Collectanea diplomatica, inter 
quae occurunt: 

1) A foi. 353. Richardi Streinii responsum ad quaestionem: utrum Moldavia ad 
Hungariam vei Poloniam jure pertineat? 

2) Ejusdem Streinii opinia, Anna 1597 lmp. Rudolpho data, conditiones 
commutationis cum Principe Transilvaniae continens. ltem alia scripta ad idem nego­
tium pertinentia: ex cod. caes. hist. Prof. CCXV. 

3) Sententia tabularis de finibus et limitibus Diocesium Quinqueecclesiensis et 
Zagrabiensis anno 1718 lata M.S. foi. Voi. 1. 

p. 12. 63. Samuelis Szekely de Doba centurionis emeriti Collectaneorum 
Diplomaticorum Supplementa, 177 Diplomata continentia. Praeter illa hac in Volumine 
notabiliora sunt: 

1) Riedmulleri narratio calamitatum, quas jam inde a Wladislai li, temporibus, 
usque ad annum 1580, regnum est perpessum. 

2) De Piseto Cremniciensis Cameralis Informatic anni 1749. 
3) Relatio inquisitionis, anno 1679, post motus Tăkălianos in montanis Civitatibus 

lmp. Leopoldi jussu, a comite Trautmannsdorf institutae, eidem Imperatori oblata. 
4) A foi. 295. Sancti Regis Stephani Litterae fundationis monasterii Monialium 

Vesprimiensium graeco idiomatae scriptae, anno 1109. sub Colomanno transcriptae 
et latine versae, et a me ex originalibus transcriptae. 
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5) lnformatio de omnibus Regni Hungariae Civitatibus Montanis, aliisque 
locis, ubi metalli fodinae sunt, in usum Archiducis Josephi, nune lmperatoris Augusti 
conscripta. A. 1766. M.S. foi. Voi.' L · . 

p. 13. 67. Balthasaris Adami Kercseiich, Canonici.Zagrabiensis, brevis quidem, 
vera tamen Notitia et Cognitio, Banorum Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae, nec non 
Banalis Officii. · 

1) De Regno Slavoniae Systema varia, quibus regiminis gesti hactenus quoad 
omnia ideae et status absolvuntur. ,,·; 

2) Episcopi Quinqueecclesienses. M.S. foi. Voi. 1. 
p. 14. 69. lndices quorundam Archivorum Regni Hungariae et quidem: 
1) lnventarium Archivi Archiepiscopatus Strigoniensis Sereniss. Archiducis 

Mathiae jussu a commissariis ad id deputatis conscriptum, ac chirographis eorundem 
roboratum. Posonii die 21 Maji anno Chr. 1602. 

2) Archiepiscopalis Bibliothecae Catalogus, eodem anno conscriptus . 
. 3) Ejusdern Archiepiscopalis Archivi Index altar, Capsarum1 in quibus diplomata 

servabantur, serie scriptus: cui adnexus est rerum et Personarurn index alphabeticus. 
,·,·, 4) Elenchus actorum regni remonstrans per quos, quae et qualia acta usque ad 
an. 1764 inclusive ad Archivumregni resignata habeantur. 

5) Elenchus litterarum conventus Cruciferorum Ecclesiae 8.Regis Stephani de 
Alba Iulia, in Archivo Capituli Strigoniensis; immo Posoniehsis adservatarum, inque 
tres partes, utpote Papales. Privilegiales; et :eausales sequestratarum. 

6) Elenchus litterarium lnstrumentorum Praepositurae Saghiensis in camerali 
Archivo conservatorum. 

7) Elenchus Litteralium documentorum Familiae Segnyei, seu Lapis patal<i. ;. 
8) Catalogus, iuxta qwem· litteraria instrumenta, .factum B.onorum 

Archiepiscopatus Strigoniensis concernentia, Reverendissimo ac lltustrissimo Domino 
loanni Kutaffy Archiepiscopo Strigoniensi assignata fuerunt. Originale· . 

. 9)Elenchus sive conscriptio omnium litterarum privilegialium, jtlrisdictionalium, 
ad Abbatiam S. Benedicti de Iuxta Gron tacta Novemb. 15; A 1568. Posonii: Originale. 

10) Villarum et pagorum Elenchus, qui ad Zagrabiensern Episcopatum perti-
nent. ,-

11) lnventarium arcis Zagrabierisis:anni 1597 M.S. foi. Voi. 1. 
'P· 15. 70; Brunczvikiana et aliatollectanea diplomatica inter quae: 
1) Vesprimiensia ' 
2) Magnb-Varadiensia. 

, .. : : 3) FrangepanianaDiplomata: 
4)Thurzoniae litterae. 
5) A foi. 420. Status regni ,Hungariae ecclesiasticus in usum Ar.chiducis 

Josephi nune Jmp. Aug.a Barone Bartenstein patre, conscriptus. M.S. fot. Voi. l. 
72. Neosoliensia, Veterozoliensla, etSzalonthaiensia Diplomatica. His immixta 

sunt:. 
1) Fr:agmeritum sententiae contra Orabitium tatae. 

,, · ;~·: 2) FoL· 20 Diploma Mariae Theresiae Aug. quo .. supremis Comitibus 
praescribitur„norma administrandi comitatus regni Hungariae. Viennae, 1752 die 
28 mensis Aprilis emanatum. 
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3) Foi. 209 lmp. Ferdinaridi I. litterae anno 1563. die junii adMaximilianum li. 
filium Romanorum Regem datae, quibus Hungarorum querelis respondes diserta ait: 
mentem suam neque unquam fuisse neque et.iqm ess'3 Hungaros consultationibus 
rerum, ad Statum regni Hungariae pertinentium_, excludendi. O~iginale. fVl.S. foi. Voi. 1. 

p. 20. 95.Ma,thiaeBelii diplornatarium Hungaricum M.~. Ab ejusdem Conjuge 
vidua, matrona ledissima, a ri1e Posgnii comparatum. Est quantivis pretii, cum prop­
ter selectum diplomatum, turn quod n6titiae novae tegni Huhgariae scribendae inserviit. 
M.S. Voi. 2~ . . ., r • •• • · · ·, 

p:21. 105. Earuridem epistolarum exemplar alterum, paulo vetustiori calamo 
scriptum. M.S. Huic conjunctum est; lnventariurn ·litteralium:instrumentorum Archivi 
Archiepiscopatus Strigonien.sis ex collectaneis clarissimi Matthiae Belii. ltem: 
Genealogia inclytae familiae.Balassianae. M.S. foi. Vol .. 1... . . . . 

p. 22. 114. Regum Hungariae Decreta q1;Jaedam, pleraq~e. ex Originalibus 
descripta; nec non alia. quaedam ad)us public,um hungaricum peirtinentia litteralia 
documenta M.s. foi. Voi. 4. · 

p. 24. 121 *a Protocollum Neosoliensis Camerae'~caesareci"Regiae Anni 1649, 
una cum Indice alphabetico Actorum foi. Voi. 1. · 

· 123~ Historemata et Diplomata varia, cum Hungaricas, turn etiam Transilvanicas 
res illustrantia ln quibus sunt: , i 

1) Solennia Coror:iatiqnis Archiducis Josephi;I. in Regem Hungariae. Germanice, 
Latine, et Italic~. . . . . 

2) Gubernii Regii Tram;ilyanici de quibusdam Actis et Scriptis, et Protestatione 
Cancellarii Comitis Nicolai de Bethlen genuina lnformatip an, 1703. 

3) lsabellae~ Joan. Scepusierisis Regis Hung relic~aeviduae litteraeşimul cum 
aliis tribus, de lamentabili Civitatis 0t Castri Budensls Statu sub turcan.im Dbminio. 
Exscriptae ex exemplaribus; an 1542. impressis. M.S. voi. 1. '' .- .„ · 

p. 25.127„ DipldmatariumEcclesiasticum RegniHl.lngariae, quo plurimae·cum 
fundationales :turn· aliae litterae, maximam partem ex Originali bus exscriptae et ad 
Bona Ecclesiastica Regni nostri pertinentes continentur: Collectio· quantiwjs pr.etij et 
auro contra chara. M.S. foi. VoL .1. . . , 

p. 27.138*,Probi ac di~erti cujusdamano~ymi.Auctoris rerur;n Hung~icarum 
Licri quatuor, ab an. 1558. usque ad annum 1586. res gestas continentes. 

1) foi. 209. Ejusdem operis libri priores duo, sed rni.JtilL ' · · ·: · 
2) foi. 285. Stephani· vei Joan. Szamos Kăzii rerum Trahsilvanarum Pentas 

quinta et sexta, liber primus fine mutilus. Narrantur res ab anno 1598 usque-ad annvm 
1601. in Translivania gestae · M.S. foi. Voi. 1. 

p. 28. 144. Acta publica Regni Hungariae, inter quae sunt praecipua: 
1) Conjuratio procerum Regni Hungariae.An.no 1505. se reg~rn nqn electuros, 

nisi ex gente et,sanguine Hungarico, correcte acnitide sqipta .. 
2) ExempJum impignorationis tredecim Civi.tatum terrae Scepusiensjs. 
3) Solennia et'Ordo coron.atfoniş imperatricis Annp.e iii ReginamHu~gariae Anno